
 
2019 年 2 ⽉ 4 ⽇ 

 
ご購読者各位 
 

ダイアモンド・ガス・オペレーション株式会社 
代表取締役社⻑ 

⼩泉 知義 
 

ダイアモンド・ガス・レポート（DGR）廃刊に関する件 
 
謹啓 
 
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼 
申し上げます。 
 
さて、1990 年 8 ⽉の創刊以来、⽇本語で発⾏される天然ガス・LNG 関連情報誌として皆様
にご⽀援を頂いて参りました当社ダイアモンド・ガス・レポート（DGR）は、本年 3 ⽉最
終週発⾏号をもちまして、⼤変残念ではございますが廃刊させて頂くことになりました。 
 
国内唯⼀の週刊天然ガス・LNG 情報誌として過去 28 年に亘り発⾏を続けて参りましたが、
昨今、弊誌掲載の天然ガス・LNG 関連情報が、インターネット等の発達により様々な情報
ソースより即時に⼊⼿可能な環境となり、週刊情報誌としての DGR は、発⾏時当初の役割
を終えたと判断させて頂きました。創刊から 28 年以上もの間、絶⼤なご⽀援を頂きました
ご購読者の皆様には、⼤変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒状況をご賢察のうえ、ご理解
の程、宜しくお願い申し上げます。また、永年に亘るご愛顧に対し、この場を借りまして厚
く御礼申し上げます。まことにありがとうございました。  
 
尚、引き続き当社と致しましては、もう⼀⽅の基幹業務である LNG 輸⼊関連事務業務に注
⼒して参る所存ですので、今後共、変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申
し上げます。                                                                     
                                                                            謹⽩ 


